Rady bem alten Copiatbudye be¢ Branbenburger Stiffe-Hrdjives, Ubjdyrift von Hefice,

V. Die Marfgrafen Ofto und Conrad berfprechen dem Bijdofe von Brandenburg Sicherheit
gegen Beeintriditigungen im Lande Léwenberg, am 5, Miry 1259,

Omnibus in Chrifto fidelibus prefentes literas audituric. Otto et Conra dus, gij_iigrn‘ti“ mar-
chiones Brandenburgenfles, lalutem in omnium falvatore.
proteltamur, quod cum venerabili patre domino Heidenrico, Brandenburgenfi epifcopo, fuper
vexationibus repellendis ac injuriofis ammonitionibus quorundam malornm h

Recognolcimus et prefentibus evidentins

ominum pariter ammovendis
quibus ipfe dominus epifcopus foique fubdili continue fatigantur, placitavimns in- hune modum: videlicet
dictum dominum epifcopum fuosque fucceflores et ecclefiam Brandeburgenfem debemus e S
petitione filiorum Redingi militis, ita quod omni penitns renuntient actioni. Item privilegia, a nobis
data et a patre nofira ac patruo noftro fimiliter, Tuper bonis ecclelie et libertatibus obfervabimns in
terrvitorio Lewenberch in integrum et ex toto, Similiter

alia privilegia, pofimodum a nobis data
fuper honis in Lewenberch et villis adjacentibus

et fuper terminorum limitibus * et de lignis etiam

obfervabimus percomplete. Ttem quiequid fit circa libertatem et proprietatem in bonis dieti domini
epifcopi, hoe idem fiet in bonis canonicorum Brandeburgenfium de bonis ipfins domini epilcopi
ot dominorum debet intellici tam inpheodatis quam liberis, dummodo fit proprietas epifcopi vel
predictorum  dominorum,  Item promittimus predictum dominum epifcopum et fuum conventum cum
fuis vafallis et aliis eorum fubditis agere, quod plaeet, nec in his eos impediemus aliquatenus; immo
cum omni diligentia eos promovebimus ad fuos fubditos compefcendum, fi forfan fubditi vellent reli-
ftere quoguo modo: Item eundem domivnm epifeopum vel fuam ceclefiam non ammodo impignora-
bimus ullomodo nec aliquas impignorationes fieri ab aliis admittemuns, Ttem [ quid queftionis emmerferit,
hoc committemus judicio domini archiepifcopi Magdeburgenf(is decidendum; i vero decidi non
poteft per archiepilcopum Magdeburgenfem per fimplicitatem, maliciam aut favorem, ad vafallos
dieti domini epifeopi Brandeburgenfis judicium revertetur et juxia eorum arhitrivm et noftrorum
vafallorum pariter hujus modi queftio fopietur. Ttem contra invafores ecclefie Brandeburgenfis et in-
juriantes procedemus bona fide; contra alios vero, qui noftre dominationi non funt fubditi, litteris et
aliis fuffragiis quibus pofiimus, preftabimus fideliter  confilivm, auvxilium et favorem. Item agri villarum
fepe fati domini epifcopi et convenius. non menfurabuntur fed fervabuntur, ut pote in litteris Llﬂlﬁllliblls
et privilegiis defuper tradiis lueidius continetur, — Igitur ut premiffa omnia per mos nofirosque fue-
ceflfores hereditarios temporibus perpetuis immuotari nequeant aut etiam retractari, pro co jam dictus
dominus epifcopus Brandeburgenfis centum marcas argenti nobis dedit, Nos quoque gidem domino
epifcopo fuisque fuccefloribus et eccleie Brandenburgen(i prefentes litteras in robur: perpeluum et in
evidens teftimonium defuper conferibi juffimus et figillorum noftrorum muniminibus roborari. Hujus rei
teltes funt: Rodolfus, venerabilis abbas de Chorin, Heinrieus de Wardenberch, Fride-
ricus de Eeftede, Johannes de Oldenvliet, Johannes ot Godefridus, fratres de Gri-
fenherch, Heinricus de Doffa, Arnoldus de Bodinge, Walterus de Beltiz, Johannes
de Hakenberch, milites; et quam plures alii fide digni. Actum et datum Liwenwolde, anno
domini M®, €G®°. octogefimo nono, in fexta feria ante Reminifcere, per manum domini Bernardi,
nolftre curie notarii

Dtady bem Drig. bes Ve Stifieechivs, WUbjehrift von Heffrer.

VI Der Bifhof Hermann von Schwerin beseugt, da§ der Fiirff Heinvich von Mecklenburg

ven Schweriner Domberrn M, Johann Campe jum Bevollmidtigten in der Streitfache ywifchen

vem Bijdhofe ohann von Vrandenburg und dem Fiirfien iiber die von leterem jenem im Lande
Lowenberg gugefiiaten Sehiiden ernannt habe, am 4, Oct. 1316

In Chrifti nomine Amen, Univerfis prefentes litteras infpecturis nos Hermannus dei gracia
electus confirmatus Zuerinenfis cupimus effe notum, quod confiitutus in noftra et fubforipti notarii et
teftiom fubferiptorum  prefencia nobilis vir dominuos Hinricus Magnopolenfis et Stargardie dominus
conftituit et ordinasit diferetum  virum® magiftrom Johannem de Campe canonicum Zuerinenfem, in
caufa, quam venerabilis pater Johaunes Brandenburgenfis epifcopus mouet eidem fen mouere intendit
fuper quibusdam dampnis et iniuriis Gbi per ipfum dominum Hinricum et fuos complices in territorio
Lowenberghe, ut afferitur, irrogatis, fuum verum et legitimum procuratorem et nuncium [pecialem
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dans et concedens eidem fuo procuratori plenam et liberam poteftatem, * ipfum defendendi contra in-
ordinatum proceffum cniusdam, qui fe fne: expreflione proprii nominis fen cognominis afferit le exe-
cutorem ftatntorum facrorum conciliorum Magdeburgenfis prouincie ad inftanciam dicti domini epifcopi
inpetratum, exceptiones proponendi, petendi, in animam fuam cuiuslibet generis juramentum preftandi,
appellandi et appellacionem profequendi, alium procuratorem fubftituendi et omnia et fingula faciendi,
gue in premiffis et eorum  quolibet oportuna fuerint, etiam [ mandatum exigant fpeciale. Promifit
etiam nichilominus predictus nobilis fe ratum et gratum habiturum, quicquid in premifiis nel eorum quo-
libet per predictum foum procuratorem feu fubftitutom ab iplo factum fuerit fue eciam procuratum,
Promifit fimiliter idem dominus Hinriens fub hypotheca rerum fuarum, iudicatum [lolui pro eodem fuo
procuratore et fubftituto ab ipfo, fi neceffe fuerit vt fic a fatisdacionum oneribus relevetur. In coius
rei teftimonium prefentes litteras appenfione noftei fgilli ad inflantiam memorati domini Hinriei fecimus
robarari, quas eciam per infraferiptum notarium feribi et publicari mandauit: Acta funt hec {(iuxta)
flumen Warnowe apud pontem Sakesdorpe, prefentibus difcretis viris dominis magiftro Johanne pre-
pofito. Butzowenfl, magiltro Hinrico Goldoghe cantore ecclefia Lubicenlis, Nicolao presbitero, rectore
ecclefie in Lychen ordinis hofpitalis fancti Johaunis Jherofolimitani, Reymaro dicto de Wedele et Wy-
perto dicto Lutzowe, militibus: teftibus ad hec vocalis [pecialiter et rogatis, anno domini millefimo tre-
centelimo fextodecimo, quarto die menfis Octobris, indictione quinta decima.